

## Nr 156.

Av herr **Eriksson** i Frägsta **m. fl.**, *angående utfärdande av bestämmelse om iakttagande av sekretess vid översändande av krono- och kommunaldebetsdelar till landets skattebetalare.*

På grund av att krono- och kommunaldebetsdelar i mycket stor utsträckning fortfarande distribueras som fullständigt öppna försändelser, som många gånger bliva liggande till allmänt beskådande i affärslokaler eller i gemensamma postlådor, är det ett allmänt önskemål, att dessa försändelser måtte vara slutna så innehållet endast kommer under adressatens ögon.

Postverket har även i fråga om försändelser av detta slag gjort visst undantag angående tillslutning utan att portosatsen därför ändrats.

Således medgives, på framställning av landskommunernas förbund, enligt cirkulär nr 64/1937, att debetsedel får försändas enligt gällande taxa, även om den är tillsluten med en oblat eller remsa, som för obehöriga utesluter möjligheten att taga del av innehållet.

Detta med tillslutande av dylika försändelser är emellertid beroende av om vederbörande myndigheter äro villiga att utföra densamma, varför det visat sig att dylik åtgärd icke hittills i tillräcklig omfattning förekommer.

Som den stora allmänheten är mycket mån om att största sekretess iakttages i fråga om beskattning är det en allmän önskan, att på här ovan nämnt område en klar bestämmelse bleve stipulerad som gick skattebetalarnas önskemål tillmötes. Då dessutom 1936 års uppördskommittés förslag i här berörda ärende troligen icke kommer att gå i verkställighet inom de närmaste åren, är den här föreslagna åtgärden väl motiverad i dagens läge.

Det torde således vara riktigt, att ett beslut i frågan nu fattas, som ålägger vederbörande myndigheter nödig sekretess för försändelser av ovan nämnt slag.

Med stöd av vad ovan anförts få vi därför hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, att sådan bestämmelse utfärdas, att sekretess iakttages vid översändande av krono- och kommunaldebetsdelar till landets skattebetalare.

Stockholm den 23 januari 1940.

Jonas Eriksson,  
Frägsta.

Eric Hansson.

Nils V. Sandström.

